
Istituto di Istruzione Superiore “Rita Levi Montalcini”

Argenta e Portomaggiore
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it

Albo On line

Sito Web

Agli Atti

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI, CON UN AVVISO DI
SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA per la realizzazione di 5 moduli del progetto “Interventi per il
Successo Scolastico degli Studenti ” e “Competenze di Base”, nell’ambito del PON-FSE “Per la Scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3, Avviso 9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e Socialità”

codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-75

codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-88

CUP: J99J21003860006 Azioni 10.1.1A
CUP: J99J21003900006 Azioni 10.2.2A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);

VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

F
E

IS
00

10
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

31
07

 -
 2

8/
12

/2
02

1 
- 

C
24

/e
 P

O
N

 -
 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA

F
E

IS
00

10
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

31
07

 -
 2

8/
12

/2
02

1 
- 

C
24

/e
 P

O
N

 -
 I



VISTO Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 coordinato con correttivo appalti (D.lgs
56/2017) e aggiornato alla legge di Stabilità 2018 (legge 205/2017);

VISTA la delibera n. 24 del Consiglio di Istituto del 24/05/2021 relativa al Piano Scuola
Estate;

VISTE le delibere n. 9 e 12 del Collegio dei Docenti del 17/05/2021 relative al Piano Scuola
Estate;

VISTA l’assegnazione delle risorse finanziarie e la disponibilità di spesa;

VISTE le Linee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi;

VISTO Il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30/05/2000, relativo ad Azioni informative e
pubblicitarie sugli interventi PON;

VISTE le "Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2014/2020;

PRESO ATTO dell’avviso prot. n. 12450 del 09/12/2021 indetto con determina prot.9173 A15/c del
27/09/2021 rivolto ai docenti interni dell’Istituto;

ACCERTATO come da verbale prot. n. 12716 del 15/12/2021 che non sono state presentate tutte le
candidature per i ruoli richiesti da parte di docenti interni;

PRESO ATTO dell’avviso prot. n. 12906 del 20/12/2021 indetto con determina prot. n. 12905 del
20/12/2021 rivolto ai docenti in servizio presso altre istituzioni scolastiche, in
qualità’ di esperti, ricorrendo all’istituto delle collaborazioni plurime;

ACCERTATO come da verbale prot. n. 13087 del 27/12/21 che non sono state presentate
candidature e pertanto rimangono 5 ruoli da ricoprire in qualità di esperto;

VISTO l’art. 43 “Capacità ed autonomia negoziale” del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 ed in
particolare il comma 3 in cui si fa riferimento alla possibilità di contratti di prestazione
d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire
l'arricchimento dell'offerta formativa, nonche' la realizzazione di specifici programmi di
ricerca e di sperimentazione;

CONSIDERATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione
dei servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.);

DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art.2

L’avvio ad evidenza pubblica per l'individuazione di personale esterno in possesso dei requisiti

F
E

IS
00

10
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

31
07

 -
 2

8/
12

/2
02

1 
- 

C
24

/e
 P

O
N

 -
 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA

F
E

IS
00

10
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

31
07

 -
 2

8/
12

/2
02

1 
- 

C
24

/e
 P

O
N

 -
 I



professionali previsti dalle vigenti norme attraverso la comparazione di curriculum per la realizzazione
di:

n.
modulo di 30 ore figura richiesta

1
Laboratorio teatrale ESPERTO

2
RLM B1 ESPERTO

3
RLM FabLab ESPERTO

4
Le funzioni e i modelli matematici per
interpretare il mondo reale: un legame
indissolubile e affascinante

ESPERTO

5 Laboratorio di macchine CNC
ESPERTO

Art.3

Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall'apposito Avviso che sarà
pubblicato all'albo on line e sul sito web della scuola.

Art. 4
Il compenso orario è di:

€ 70,00 complessivi e onnicomprensivi per l’incarico di Docente Esperto;

Si precisa che il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, stante la presenza
degli alunni necessaria per garantire la realizzazione del percorso formativo.

Art. 5

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutato in base alle griglie
di valutazione allegate alla presente determina.

Art.6
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Diego Nicola Pelliccia. Si
determina inoltre di informare i soggetti individuati che: si demanda l'istruttoria al DIRETTORE S.G.A.
per ciò che attiene la procedura e la documentazione richiesta;

Art. 7
La presente determina sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito Web dell’Istituto.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Diego Nicola Pelliccia

F
E

IS
00

10
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

31
07

 -
 2

8/
12

/2
02

1 
- 

C
24

/e
 P

O
N

 -
 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA

F
E

IS
00

10
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

31
07

 -
 2

8/
12

/2
02

1 
- 

C
24

/e
 P

O
N

 -
 I



Allegato

La Commissione di valutazione attribuirà un punteggio globale massimo di 100 punti, sommando il punteggio attribuito ai titoli
culturali, professionali e di servizio dichiarati dai candidati e riportati dai medesimi nella sottostante tabella. La Commissione
valuterà i titoli pertinenti al profilo richiesto tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nel curriculum vitae in formato
europeo e nel modello di candidatura. La Commissione procederà a valutare esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze
professionali e i servizi già effettuati alla data di scadenza del presente Avviso.

scheda con i criteri valutabili dichiarati dai candidati

Tabella valutazione Valutazione Punti

Laurea vecchio ordinamento o Laurea specialistica
nuovo ordinamento (in alternativa al punteggio del
punto successivo)

Massimo 25 punti:
- da 66 a 90 5 punti
- da 91 a 100 ulteriori 10 punti
- oltre 100 ulteriori 10 punti

Diploma Universitario triennale vecchio
ordinamento o Laurea triennale nuovo
ordinamento (in alternativa al punteggio del
punto precedente)

Punti 15

Massimo 15 punti: punti 5
per ogni titolo fino a un
massimo di 3 titoli
valutabili

Diploma di Scuola Media Superiore in discipline
tecniche del settore di riferimento (in alternativa al
punteggio del punto precedente)

Altri titoli (Dottorato, Master e Corsi di

Perfezionamento in discipline afferenti l’area di
riferimento o della pedagogia speciale o della
didattica, Certificazioni linguistiche, ecc.)

Abilitazione all’insegnamento della disciplina
afferente alle classi di concorso connesse al
modulo didattico per il quale ci si candida o 24
crediti formativi universitari in ambito
discipline psicopedagogiche e metodologie
didattiche

Esperienze lavorative come docente delle
discipline afferenti alle classi di concorso
connesse al modulo didattico per il quale ci si
candida

Punti 10

Fino a 15 punti (5 punti per
ogni anno per un max di 3
anni)

Esperienze lavorative nei precedenti anni
scolastici come docente impegnato in attività di
ampliamento dell’offerta formativa

Fino a 15 punti (5 punti per
ogni anno per un max di 3
anni)

Competenze informatiche certificate
ECDL o Partecipazione documentata a corsi di
discipline STEM o Formatore in corsi di discipline
STEM

Fino a 20 punti (5 punti per
ogni titolo)

Totale punti

Sulla base dei punteggi derivanti dalle rispettive tabelle di valutazione si formeranno le graduatorie. In caso di informazioni
generiche e indefinite non sarà attribuito alcun punteggio.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Diego Nicola Pelliccia

F
E

IS
00

10
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

31
07

 -
 2

8/
12

/2
02

1 
- 

C
24

/e
 P

O
N

 -
 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA

F
E

IS
00

10
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

31
07

 -
 2

8/
12

/2
02

1 
- 

C
24

/e
 P

O
N

 -
 I


		2021-12-28T12:43:16+0100
	PELLICCIA DIEGO NICOLA




